
令和 7 年 9 月吉日 
 

山形県理学療法士会員各位 
一般社団法人山形県理学療法士会 
会       長 鈴木  健太 
専門領域推進部理事 海老名 陽介 
専門領域推進部理事 大浦  徹男 

 
専門領域推進部 秋季研修セミナーについて（ご案内） 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当会の活動に対しご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、下記要領におきまして研修セミナーを開催さ

せていただく運びとなりました。奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 
                                                                           謹白 
 
                  記 
 
日 時：令和 7 年 10 月 19 日（日） 9：00 ～ 14：30（受付 8：45 ～）  
場 所：オンライン形式（Zoom） 
内 容：セミナー1  9：00 ～ 10：30     

「野球肘検診での障害予防」 
講師 浦山樹 氏（山形大学医学部附属病院） 

        セミナー2  10：40 ～ 12：10   
「ACL 再建術後リハビリテーションと損傷・再損傷予防」 

講師 逸見瑠生 氏（弘前大学医学部付属病院） 
セミナー3  13：00 ～ 14：30  

「臨床で活かす介護予防」  
講師 久村茉央 氏（日本海酒田リハビリテーション病院） 

受講費：1,000 円（クレジットカード決済） 
対 象：当会会員 
定 員：100 名 

履修要件：今回の受講で「登録理学療法士 更新 4.5 ポイント（コード：90 スポーツ分野

における理学療法）」又は「認定/専門理学療法士 更新 4.5 点」が付与されます。 
申し込み方法：日本理学療法士協会マイページ、JPTA アプリからお申込みください。 

申し込み締め切りは 10 月 12 日（日）です。  
 
【ポイント付与に関して】 
＊ポイント付与等の一切は日本理学療法士協会の管理となっております。日本理学療法士

協会の案内を御参照くださいますようお願いいたします。  
＊JPTA（日本理学療法士協会）のアプリを使用いたします。  
＊セミナーの開始前と終了後に二次元コードを表示いたします。 二次元コードの読み取り

をもって受講を承認いたしますので、JPTA アプリを御準備の上、受講いただきますよう



お願いいたします。 
＊2 回の二次元コード読取り、セミナー1～3 すべての出席が確認できない場合は、ポイン

トは付与されませんのでご了承ください。   
 
 
 

問い合わせ先：公立置賜長井病院 リハビリテーション科 海老名陽介 
Email：ng-rihabiri@okitama-hp.or.jp 
TEL：0238－84－2161 


